СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2023     № 114      г. Цимлянск

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества

муниципального образования

«Цимлянское городское поселение» за 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решениями  Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения  от 05.06.2017 № 29 «Об утверждении

Положения о порядке планирования приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Цимлянское городское

поселение», от 08.12.2022 № 74 «Об утверждении  прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Цимлянское городское поселение» на 2023 год»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское

городское поселение», Собрание депутатов Цимлянского городского

поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчёт о выполнении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества муниципального образования

«Цимлянское городское поселение» за 2023 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение и отчет о выполнении

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Цимлянское городское поселение» за 2023 год

в общественно-политической газете Цимлянского района «Придонье»,

разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»

для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на

официальном сайте Администрации Цимлянского городского поселения в

сети «Интернет»: http://tsimlyansk-gorod.ru.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию Собрания депутатов Цимлянского городского поселения по

бюджету, налогам и собственности (Аббасов А.Д.) и Главу Администрации

Цимлянского городского поселения Разумовского П.И.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                      Е.П. Белянко

2

Приложение к решению Собрания

депутатов Цимлянского городского

поселения   от 21.12.2023 № 114

Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования «Цимлянское

городское поселение» за 2023 год

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Цимлянское городское поселение»

на 2023 год, утвержденный решением Собрания депутатов Цимлянского

городского поселения 08.12.2022 № 74 «Об утверждении  прогнозного  плана

(программы) приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Цимлянское городское поселение» на 2023 год» (в редакции

решений Собрания депутатов Цимлянского городского поселения от

30.03.2023 № 89, от 16.08.2023 № 98,  от 28.11.2023 №110), предусматривал

приватизацию следующих объектов:

- помещение, назначение: нежилое, с кадастровым номером

61:41:0010648:66, площадью 35,7 кв.м, расположенное по адресу: Российская

Федерация, Ростовская область, Цимлянский район, Цимлянское городское

поселение, г.Цимлянск, ул. Ленина, д. 103, помещение 2, срок приватизации

2-4 квартал.

2. Приватизация государственного и муниципального имущества

осуществляется только способами, предусмотренными статьей 13

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества».

Способ приватизации муниципального имущества Цимлянского

городского поселения определялся как продажа муниципального имущества

на аукционе в электронной форме и продажа муниципального имущества

посредством публичного предложения, иной способ продажи, указанного

имущества, такой как продажа муниципального имущества без объявления

цены, не рассматривался.

3. В отчетном периоде в рамках выполнения Прогнозного плана

(программа) приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Цимлянское городское поселение» на 2023 год реализованы

нижеследующие следующие объекты.

Постановлением Администрации Цимлянского городского поселения

от 10.05.2023 № 176 «О проведении аукциона в электронной форме по

продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Цимлянское городское поселение» на

21.06.2023 года, было назначено проведение открытого аукциона по продаже

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования «Цимлянское городское поселение»:

 - помещение, назначение: нежилое, с кадастровым номером

61:41:0010648:66, площадью 35,7 кв.м, расположенное по адресу: Российская

Федерация, Ростовская область, Цимлянский район, Цимлянское городское

поселение, г.Цимлянск, ул. Ленина, д. 103, помещение 2. Начальная цена

3

продажи имущества составляла 554 838,00 (Пятьсот пятьдесят четыре тысячи

восемьсот тридцать восемь) рублей, 00 копеек.

Аукцион в электронной форме, назначенный на 21.06.2023 года,

признан несостоявшимся в виду отсутствия поступивших заявок.

Согласно статье 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» продажа

муниципального имущества посредством публичного предложения

осуществляется в случае, если аукцион по продаже указанного имущества

был признан несостоявшимся, в срок не позднее трех месяцев со дня

признания аукциона несостоявшимся.

Постановлением Администрации Цимлянского городского поселения

от 05.09.2023 № 396 «О проведении процедуры продажи в электронной

форме посредством публичного предложения имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования «Цимлянское

городское поселение» на 12.10.2023 года было назначено проведение

процедуры продажи в электронной форме посредством публичного

предложения имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»:

 - помещение, назначение: нежилое, с кадастровым номером

61:41:0010648:66, площадью 35,7 кв.м, расположенное по адресу: Российская

Федерация, Ростовская область, Цимлянский район, Цимлянское городское

поселение, г.Цимлянск, ул. Ленина, д. 103, помещение 2. Начальная цена

продажи имущества составляла 554 838,00 (Пятьсот пятьдесят четыре тысячи

восемьсот тридцать восемь) рублей 00 копеек. Минимальная цена

предложения (цена отсечения) – 277 419,00 (Двести семьдесят семь тысяч

четыреста девятнадцать) рублей 00 коп, что составляет 50% начальной цены

несостоявшейся Процедуры.

На участие в публичном предложении в электронной форме было

подано 6 заявок. Публичное предложение по данному лоту в электронной

форме признано состоявшимся, победителем признан Мовсисян А.С.,

предложивший наибольшую цену 416 128,50 (Четыреста шестнадцать тысяч

сто двадцать восемь) рублей 50 копеек.

4.  Итого за отчетный период в рамках исполнения Прогнозного плана

(программа) приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Цимлянское городское поселение» на 2023 год реализовано

имущества на общую сумму 416 128,50 (Четыреста шестнадцать тысяч сто

двадцать восемь) рублей 50 копеек.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества муниципального образования «Цимлянское городское поселение»

на 2023 год   исполнен на 100%.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения                                      Е.П. Белянко